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Opstartsdato Skydebanen er etableret i 1989 

Udvidelser/ændringer Ingen ændringer siden sidste miljøtilsyn i 2017 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Finn Danielsen 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.  Tilsy-

net blev udført for at drøfte en planlagt udvidelse og besigtige arealet.  

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 

 

BELIGGENHED 

Skydebanen er beliggende i kommuneplanens delområde 14.06.09RE, der bl.a. er udlagt til 

offentligt rekreativt område. Nærmeste boligområde ligger mod syd i en afstand af ca. 350 

meter. Desuden er der plan om opførelse af etageboliger mod øst i tilsvarende afstand. 

 
 

Luftfoto af skydebanen og det planlagte øvelsesterræn sydøst for skydebanen 

 

PLANLAGT UDVIDELSE 

Skytteforeningen har ønske om at etablere et ”øvelsesterræn” for brug af diverse håndvåben 

(luftpistol, cal. 22 pistol, softball skydning samt bue og pil) og har den 1. oktober 2019 frem-

sendt en email herom til Virksomheder og Jord. Det fremgår heraf, at det planlagte ”øvelses-

terræn” ønskes etableret umiddelbart sydøst for skydebanen på et areal, der tidligere har væ-

ret anvendt til en langdistanceskydebane. Arealet er fortsat omkranset af en række høje jord-

volde, der vil dæmpe skudstøjen fra arealet. Syd for arealet ligger en bane til beach-volleyball. 

Der planlægges ikke etableret bygninger på arealet, men der ønskes opstillet en række contai-

nere til materiel. Der forventes ikke fjernet jord fra arealet.   



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Godkendelsespligtig virksomhed 

Skydebanen reguleres efter miljøgodkendelse af 27. april 1999, der blev stadfæstet af Miljø-

styrelsen den 12. oktober 2000 med en mindre vilkårsændring. Efterfølgende er reguleringen 

af skydebaner blevet omfattet af standardvilkår, der skal anvendes ved nye godkendelser – se 

afsnit 15 i bekendtgørelse om standardvilkår af 12. december 2017 – link: 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=194511 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Som aftalt ved møde ved skydebanen den 2. oktober 2019 fremsendes hermed Virksomheder 

og Jords bemærkninger til jeres projekt, der omfatter etablering af et ”øvelsesterræn” for brug 

af diverse håndvåben (luftpistol, cal. 22 pistol, softball skydning samt bue og pil) ved siden af 

den nuværende Vestereng Skydebane jf. din e-mail af 1. oktober 2019. 

 

Projektet for etablering af et øvelsesterræn forudsætter en tillægsgodkendelse til jeres miljø-

godkendelse, og I skal derfor fremsende en ansøgning om miljøgodkendelse som beskrevet på 

dette link: https://www.aarhus.dk/virksomhed/miljoe/miljoegodkendelser-og-tilsyn/ansoeg-

om-miljoegodkendelse/ 

 

Ansøgningen skal indeholde de oplysninger som fremgår af vedhæftede, der stammer fra be-

kendtgørelse 1474. Ansøgningen skal vedlægges en detaljeret støjberegning for de planlagte 

aktiviteter. Måske kan I få hjælp til dette ved De Danske Skytteforeninger, der udførte støjbe-

regningen for den nuværende bane i 1999. Beregningen skal omfatte både eksisterende og 

planlagt byggeri i området og herunder de planlagte etageboliger ved den tidligere Journalist-

højskole. 

 

Som aftalt fremsendes desuden oplysninger om kontaktinfo til Byggeri, der kan afgøre om je-

res ønske om opstilling af containere til materiel kræver ”byggetilladelse”, når opstillingen er af 

permanent karakter – link: https://www.aarhus.dk/virksomhed/byggeri-og-

grunde/byggeri/soeg-byggetilladelse-via-byg-og-miljoe/ 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger. 

 

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 3. oktober 2019. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 
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